[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

03.07.2017                                                                                                       № 5
О проведении конкурса на звание «Дом
образцового содержания», «Лучшая улица»,
 «Лучший цветник», «Предприятие
образцового содержания»

 В целях организации благоустройства территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области
постановляю:

1. Провести конкурс на звание «Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания»  до 05 августа  2017 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания»   (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания» (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области.
Глава муниципального образования

поселок Мстера, Председатель

Совета народных депутатов                                                        Г.В.Новожилова

Приложение № 1 к постановлению
Главы муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района
от 03.07.2017 г.  № 5
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание

«Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания»
1. Общие положения

           1.1. Конкурс на звание «Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания» (далее - конкурс) приурочен к празднованию Дня Мстеры в 2017 году и направлен на обеспечение благоустройства территории, соблюдения чистоты и санитарного состояния зданий и дворовых территорий, формирование мировоззрения населения в духе бережного отношения к жилищному фонду, объектам благоустройства.

1.2. Организатором конкурса является Совет народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области.
          1.3. Конкурс проводится в следующих номинациях:

- «Дом образцового содержания»;

- «Лучшая улица»;

- «Лучший цветник»;

     - «Предприятие образцового содержания».

1.4. В результате проведения конкурса определяется один победитель в каждой номинации.

1.5. Участие в конкурсе носит заявительный характер. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением до 05 августа 2017 года.

2. Комиссия по подведению итогов конкурса
2.1 Комиссия по подведению итогов конкурса:

2.1.1. Проводит осмотр и оценку объектов, выставленных участниками конкурса, по критериям, утвержденным настоящим Положением.

2.1.2. Определяет победителей конкурса путем подсчета общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования членов конкурсной комиссии. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.

2.2. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.

3. Порядок проведения конкурса, критерии оценки объектов

3.1. Заявки для участия в конкурсе (приложение 1 к Положению о проведении конкурса) подаются до 18.07.2017 в комиссию по подведению итогов конкурса (п. Мстера, ул. Советская д.14 каб. № 1).

3.2. С 19.07.2017 по 02.08.2017 комиссия проводит осмотр объектов, выставленных на конкурс, осуществляет оценку объектов.

3.3. С 03.08.2017 по 05.08.2017 комиссия подводит итоги конкурса, определяет победителей конкурса.

3.4. Звание «Дом образцового содержания» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 2 к настоящему положению.

3.5. Звание «Лучшая улица» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 3 к настоящему положению.

3.6. Звание «Лучший цветник» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 4 к настоящему положению.

3.7. Звание «Предприятие образцового содержания» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 5 к настоящему положению.

3.8. Оценка критериев производится по 5-балльной системе.

3.9. По итогам конкурса определяется 4 победителя конкурса (по одному в каждой номинации).

3.10. Результаты конкурса размещаются на официальном сайте  администрации в сети Интернет.

4. Награждение победителей и участников конкурса

4.1. Награждение победителей и участников конкурса осуществляется Советом народных депутатов муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на Мстерском базаре.

4.2. Победители и участники конкурса награждаются дипломами и сувенирами.

4.3. Финансирование производится из средств бюджета муниципального образование поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области по статье «Прочие мероприятия по благоустройству».

Приложение №1

к положению

о проведении конкурса
Председателю комиссии по подведению итогов конкурса
Заявка на участие в конкурсе

Просим включить в число участников конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания» (нужное подчеркнуть)
в номинации ________________________________________________

(указать номинацию)

____________________________________________________________

(указать адрес объекта полностью)

Краткая характеристика объекта (в соответствии с приложениями 2,3,4 к положению о проведении конкурса):

Данные контактного лица ___________________________________________

                                                                           (ФИО, телефон)

Подпись ____________

Дата _______________

Приложение № 2

к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Дом образцового содержания»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Техническое и санитарное состояние фасада, цоколя  жилого здания
	5

	2
	Санитарное состояние дома
	5

	3
	Степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, полива, обрезки и побелки деревьев)
	5

	4
	Качество уборки дворовой территории
	5

	5
	Активность жильцов дома в работах по благоустройству территории, направленных на улучшение условий проживания
	5

	6
	Наличие цветника
	5

	7
	Наличие номерного знака на доме
	5

	Общее количество баллов
	35

Приложение №3

к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Лучшая улица»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Участие жителей в работе по благоустройству и озеленению территории
	5

	2
	Санитарное состояние прилегающих к домам территорий, отсутствие мусорных свалок
	5

	3
	Наличие номерных знаков на домах
	5

	4
	Содержание и эстетический вид зеленых насаждений
	5

	5
	Наличие и состояние цветников и газонов (художественное оформление, наличие и равномерность травяного покрова на газонах, наличие полива, отсутствие сухостоя, сорной травы, карантинной травы)
	5

	6
	Состояние фасадов домов, расположенных на территории, и их ограждений
	5

	Общее количество баллов
	30

Приложение № 4

к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Лучший цветник»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Внешний вид цветника
	5

	2
	разнообразие культурных растений в цветнике
	5

	3
	Санитарное состояние прилегающей к цветнику территории
	5

	Общее количество баллов
	15

Приложение № 5

к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Предприятие образцового содержания»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Техническое и санитарное состояние фасада, цоколя административного здания
	5

	2
	Оформление наименования предприятия
	5

	3
	Состояние прилегающей территории:

	ограждение территории
	5

	озеленение и состояние зеленых насаждений
	5

	освещение территории
	5

	наличие подъездных площадок
	5

	Общее количество баллов
	30

Приложение № 2 к постановлению

Главы муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района от 03.07.2017 г.  № 5
Состав

комиссии по подведению итогов  конкурса на звание

«Дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Лучший цветник», «Предприятие образцового содержания»

	Новожилова Галина Викторовна
	Глава муниципального образование  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Бударина Валерия Алексеевна
Зубатюк Андрей Иванович
	Депутат Совета народных депутатов муниципального образование  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области
Начальник МКУ «Управление хозяйством муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района»

	Мошкович Наталья Петровна
	Председатель Общественного экологического Совета муниципального образование  поселок Мстера

	Изразцова Ольга Евгеньевна
	председатель уличного комитета улиц: 1,2,3, Набережные, Острова 1,2, линии, Братьев Сусловых, Новофабричная, Луговая  поселка Мстера